Образец

ПАО "Альфа"

г. Талдом Московской области

6 апреля 2020 года

ПРИКАЗ № ___
Внести изменения в приказ № ___ от 26 марта 2020 г. "О нерабочих днях", изложив его в следующей редакции:

В соответствии с Указами Президента РФ от 25 марта 2020 г. № 206 и от 2 апреля 2020 г. № 239

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Считать 30 и 31 марта, 1-3, 6-10, 13-17, 20-24 и 27-30 апреля 2020 г. нерабочими днями.

2.
Оплату нерабочих дней рассчитывать:

–
работникам, получающим оклад (должностной оклад), – в соответствии с системой оплаты труда;

–
работникам, которым установлена сдельная и повременная форма оплаты труда, – в размере среднего дневного заработка за каждый нерабочий день.

вариант:

–
работникам, которым установлена сдельная и повременная форма оплаты труда, – исходя из количества часов в сменах, выпавших по графику на нерабочие дни с 30.03.2020 по 30.04.2020.

3.
Оплату нерабочих дней произвести в порядке, установленном правилами внутреннего трудового распорядка для выплаты заработной платы:

–
за март 2020 г. – окончательный расчёт: 08.04.2020;

–
за апрель 2020 г. – за первую половину: 22.04.2020, окончательный расчёт: 08.05.2020.

Генеральный директор

подпись

Антонов Б.В.

Согласовано с профсоюзным комитетом

подпись

Борисов В.Г.

Протокол от _______________ № __.